PAGE
13

Глава  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      18.08.2020                                                                                              75
от__________________                                                                                            №_______
              р.п. Горьковское

О создании муниципального предприятия Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
«Тепловодоканал»

 В целях выполнения полномочий определенных ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Создать муниципальное предприятие Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области «Тепловодоканал» (сокращенно – МП «Тепловодоканал».

2. Утвердить Устав МП «Тепловодоканал», прилагаемый к настоящему постановлению.

3. Установить размер уставного фонда предприятия в сумме 121 375,95 (сто двадцать одна тысяча триста семьдесят пять) рублей 95 копеек, передаваемым в хозяйственное ведение имуществом «водонапорная башня, резервуар для чистой воды», в размере остаточной стоимости.

4. Назначить директором МП «Тепловодоканал» Сидорова Владимира Владимировича.

5. Директору МП «Тепловодоканал» передать документы на регистрацию предприятия и постановку на учет в налоговых органах.
6. Постановление Главы Горьковского городского поселения от 10.08.2020 № 71 «О создании муниципального предприятия «Тепловодоканал» отменить.
Глава Горьковского

городского поселения                                                                     Ю.А. Копчак